
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ 

РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

П РИК АЗ  

 

«__23___» ___05____ 2023 г. 

  

Б ОЕ РЫК  

 

№ __233__ 

 

 

Об организации отдыха обучающихся 

в период летних каникул в 2022-2023 учебном году 

 

На основании постановления Исполнительного комитета 

муниципального образования г.Казани «Об организации отдыха детей и 

молодежи г.Казани в 2023 году» от 30.12.2022 №4754, приказа МОиН РТ № 

2531/14 от 06.05.2014 «Об утверждении модельного стандарта 

предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и 

оздоровления детей в каникулярный период в пришкольных лагерях с 

дневным пребыванием детей» в новой редакции» и требованиями СанПиН 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

согласно приказу УО ИКМО от 20.04.2923 №519/02-05-02 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. обеспечить: 

1.1.1. организацию работы пришкольных лагерей в соответствии с 

учебно-познавательной профильной сменой «Культурное лето 2023» в 

течение 21 дня с 29 мая по 27 июня 2023 года, отрядов труда и отдыха в 

течение 18 дней с 29 мая по 22 июня 2023 года, трудовых бригад в течение 

15 дней с 1 июня по 22 июня 2023 года (12 июня – праздничный день, 

суббота и воскресенье – выходные дни) в соответствии с указанным 

количеством учащихся (приложение №1); 

1.1.2. график работы пришкольных лагерей с 9:00 до 15:00 (дежурная 

группа 8:00-9:00, 15:00-16:00); 



1.1.3. наличие документов, необходимых для проведения санитарно-

эпидемиологической экспертизы учреждений с дневным пребыванием детей 

в период летних каникул в соответствии со списком (приложение №2); 

1.1.4. наличие актуальных сведений о пришкольных лагерях в 

Реестре организации отдыха детей и их оздоровления, расположенных на 

территории Республики Татарстан согласно приказу Министерства по делам 

молодежи Республики Татарстан от 17.04.2020 №113 за 5 дней до открытия 

пришкольного лагеря (приложение №3); 

1.1.5. предоставление отчетной информации в срок до 01.06.2023 о 

занятости детей в период летних каникул на электронную почту 

mkvospit@mail.ru  (приложение №4); 

1.1.6. предоставление заполненной формы по детям, отдохнувшим в 

летних пришкольных лагерях для загрузки сведений о присвоении меры 

социальной поддержки в Классификаторе ЕГИССО 0782 до 01 июня 2023 

года на электронную почту mkvospit@mail.ru; 

1.2. возложить: 

1.2.1. на начальников пришкольных лагерей ответственность за жизнь 

и здоровье детей, посещающих летние пришкольные лагеря. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений г.Казани: 

2.1. назначить начальника пришкольного лагеря своего 

образовательного учреждения; 

2.2 обеспечить: 

2.2.1. организованный отдых детей-сирот, детей, стоящих на 

внутреннем контроле, на профилактическом учете в отделах полиции, детей 

из многодетных и малоимущих семей, детей, состоящих в базе СОП; 

2.2.2. организованный отдых детей, чьи родители участвуют в 

специальной военной операции, без взыскания родительской платы; 

информацию о данной категории детей прислать на электронную почту 

mkvospit@mail.ru до 26 мая 2023 года по форме: 

№ Район Школа Количество детей в 

пришкольном лагере, чьи 

родители участники СВО 

ФИО детей в пришкольном 

лагере, чьи родители 

участники СВО, класс 

     

2.2.3. проведение мероприятий в пришкольных лагерях в 

соответствии с утвержденной программой профильной смены (приложение 

№5); 

mailto:mkvospit@mail.ru
mailto:mkvospit@mail.ru
mailto:mkvospit@mail.ru


2.2.4. проведение перед началом летних каникул классных часов и 

мероприятий по теме «Безопасное детство» с разъяснением и отражением в 

журнале инструктажей: 

-правил дорожного движения (материалы по ссылке 

https://disk.yandex.ru/d/28BWWOVappv_qA ); 

-пожарной безопасности, безопасному пользованию бытовыми 

электроприборами, обращению с огнем; 

-правил поведения на воде и водных объектах; 

-безопасном поведении на железной дороге и вблизи линий 

электропередачи и других энергообъектов (видеоматериалы, которые 

размещены по ссылке https://yadi.sk/d/45ME3chFU1w7_g, мультфильмы 

(ссылка в интернете https://yadi.sk/d/kKisI53Mn3cIow), ролики 

(https://yadi.sk/d/45ME3chFU1w7_g), брошюры (https://yadi.sk/d/-WyDQT-

aAA6JWQ); 

-безопасном поведении на улице и в местах массового скопления 

людей с объяснением правил поведения с незнакомцами;  

-профилактики правонарушений и деструктивных явлений в 

молодежной среде, в том числе о призыве участия в несанкционированных 

массовых мероприятиях в сети Интернет, социальных сетях, форумах и на 

иных интернет-платформах, вовлечение в противоправную деятельность 

пользователей сети Интернет; 

- о правовых последствиях употребления и распространения 

наркотических средств среди детей, подростков и их родителей. 

2.2.5. проведение родительских собраний, направленных: 

 - на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма, 

- ответственность за жизнь и здоровье детей в период каникул и 

недопущение оставления детей без присмотра, особенно в местах, 

представляющих угрозу жизни и здоровью детей; 

- на необходимость мониторинга и фильтрации контента нахождения 

школьников в социальных сетях, об основах информационной 

безопасности, профилактике вовлечения в деструктивные сообщества, 

кибербуллинге и кибермошенничестве, а также по соблюдению Закона 

Республики Татарстан №71 «О мерах по предупреждению причинения 

вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию в Республике Татарстан»; 

https://disk.yandex.ru/d/28BWWOVappv_qA
https://yadi.sk/d/45ME3chFU1w7_g
https://yadi.sk/d/kKisI53Mn3cIow


2.2.6. оформление информационных стендов для учащихся и 

родителей с полной информацией о работе пришкольных лагерей, 

мероприятиях в спортивных и актовых залах в дни каникул; 

2.2.7. ежедневное размещение информации о работе пришкольного 

лагеря на сайтах образовательных организаций; 

2.2.8. согласование выездов туристических групп школьников в 

Управлении образования г.Казани в соответствии с установленным 

порядком; 

2.2.9. участие школьников в детском празднике «Волшебники 

лучезарного города» 1 июня 2023 года (место и время проведения по 

согласованию); 

2.2.10. участие старшеклассников в мероприятиях 22 июня 2023 года, 

посвященных «Дню памяти и скорби»; 

2.2.11. занятость спортивных залов и спортивных площадок в дневное 

и вечернее время в дни летних каникул детьми и подростками 

общеобразовательных школ; 

2.2.12. работу досуговых и спортивных площадок на базе учреждений 

дополнительного образования детей; 

2.2.13. организацию летних трудовых отрядов в составе пришкольных 

лагерей и принять необходимые меры по обеспечению сохранности жизни и 

здоровья детей в период работы в трудовых отрядах; 

2.2.14. усиление контроля за сопровождением детей и 

осуществлением мер безопасности при организации экскурсий и 

организованных выходов (из расчета на 10-12 детей-1 педагог). 

3. Директорам МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Московского 

района Р.М.Богомоловой, МБУ ДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района 

Т.В.Сорокиной, МБУ ДО «ЦДОД «Пространство» М.Н.Захаровой 

обеспечить работу учреждений в соответствии с планом организации 

летних каникул. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования А.М.Гилазову. 

 

Начальник                                      Т.К.Ершова 

 

 

 

 
И.В.Петрова, 8 (843) 223-23-75 (доб.375)



                                                 Приложение №1 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Адрес 

Кол-во детей в 

пришкольных 

лагерях 

Кол-во 

детей в 

отрядах 

труда и 

отдыха 

Питание 

ФИО начальника 

пришкольного лагеря, 

контактный тел 

Кировский район   

1 МБОУ «Школа №8» ул.Приволжская, д.97 70 10 «Ланч-Бокс» 
Бозорова Розалия 

Ахмедовна, 89274269916 

2 МБОУ «Школа №32»  ул.Красный Химик, д.19 70 10 «Ланч-Бокс» 
Полякова Анна 

Михайловна, 89047603852 

3 МБОУ «Гимназия №50» ул. Шульгина, д. 19 50 10 «Ланч-Бокс» 
Жарков Вадим Петрович, 

89872608988 

4 МБОУ «Школа №57»  ул.Алтынова, 2 75 10 «Ланч-Бокс» 
Фомина Лариса Сергеевна, 

89655933842 

5 
МБОУ "ВПОЦ-Школа 

№67" 
ул.Дежнева, дом 1 100 20 заготовочная 

Понарина Мария 

Александровна, 

89274394448 

6 МБОУ «Школа №70» 
ул.Краснококшайская, 

д.178 
100 24 «Ланч-Бокс» 

Миронова Екатерина 

Викторовна, 89377717526 

7 МБОУ «Школа № 81»  ул.Гладилова, д.24 70 10 «Ланч-Бокс» 
Сухая Наталья 

Николаевна, 89178802857 

8 МБОУ «Школа №135» ул.Дежнева, дом 1 90 10 «Ланч-Бокс» 
Сайфуллина Фирюза 

Дамировна, 89050382555 

9 МБОУ «СОШ №137» ул.Окольная, д.9 90 10 «Ланч-Бокс» 
Ахмедзянова Светлана 

Юрьевна, 89179306341 

10 МБОУ «Школа № 151» 
ул. Новороссийская 

д.109б 
60 10 «Ланч-Бокс» 

Павлушина Татьяна 

Владимировна, 

89179254963 

11 МБОУ «Гимназия №152» 
ул.Лейтенанта Красикова, 

д.16 
100 24 «Ланч-Бокс» 

Даниличева Полина 

Станиславовна, 

89376177525 



12 МБОУ «СОШ №153»  ул.Бирюзовая, д.2а 50 10 «Ланч-Бокс» 
Биктанова Рита 

Альфитовна, 89174142553 

13 МБОУ «Гимназия №3»  ул.Г.Шоссе, д.24 50 10 «Ланч-Бокс» 
Гибадуллина Зиля 

Камилевна, 89274404611 

14 МБОУ «Гимназия №4» ул.Чкалова, д.8 60 10 «Ланч-Бокс» 
Ахметзянова Фарида 

Шайхиевна, 89033441838 

15 
МБОУ «Татарская 

гимназия №15» 

ул.Мало-Московская, дом 

12 
50 5 «Ланч-Бокс» 

Габбасова Кадрия 

Анваровна, 89272470657 

16 МБОУ «Лицей №182» ул.А.Арсланова, д.10 240 30 заготовочная 
Малышева Наталья 

Ильинична, 89046756508 

17 
МБОУ «Многопрофильная 

лицей № 188» 

пр.Ильгама Шакирова, зд. 

3 
150 25 заготовочная 

Борисова Марина 

Александровна, 

89276717676 

18 
МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 189 «Заман» 

ул.Альфии Авзаловой, 

здание 10 
150 25 заготовочная 

Кудрявцева Марина 

Васильевна, 89677701620 

    Итого по району 1625 263     

Московский район   

19 
МБОУ «Гимназия № 20 

«Гармония»  
ул.Короленко, д.24 80 10 «Ланч-Бокс» 

Гомыжева Светлана 

Александровна, 

89625631713 

20 МБОУ «Школа №34» ул.Короленко, д.26 80 10 «Ланч-Бокс» 
Есипова Оксана Сергеевна, 

89833514549 

21 МБОУ «Школа №55»  ул.Тверская, д.2а 60 10 заготовочная 
Самарханова Нафиса 

Саматовна, 89178839441 

22 МБОУ «Школа №64»  ул.Ямашева, д.8 50 10 «Ланч-Бокс» 
Галимова Гузель 

Равилевна, 89867137502 

23 МБОУ «Школа №65» 
ул.Ш.Усманова, 25Б/ 

ул.Ш.Усманова д.30 
50 15 заготовочная 

Бондаренко Яна Сергеевна, 

89172823034 

24 МБОУ «Гимназия №75» ул.Гагарина, д.26а 90 20 «Ланч-Бокс» 
Захарова Ольга Карповна, 

89270316645 

25 МБОУ «Школа №87»  ул.Ш.Усманова д.30 76 17 «Ланч-Бокс» 
Никитина Анна 

Валерьевна, 89872190133 



26 МБОУ «Гимназия №94» ул.Ш.Усманова д.14 100 20 заготовочная 
Владимирова Регина 

Валерьевна, 89172683751 

27 МБОУ «Школа №99»  ул.Восход, д.29 60 15 «Ланч-Бокс» 

Саляхова Зульфия 

Фердинантовна, 

89172241103 

28 МБОУ «Гимназия №102» ул.Ш.Усманова, д.30 140 15 заготовочная 

Анненкова Наталья 

Владимировна, 

89534981886 

29 МБОУ «Школа №120» ул.Восстания, 48 40 10 «Ланч-Бокс» 
Синицына Наталья 

Ивановна, 89503252862 

30 МБОУ «Гимназия №122» ул.Восстания, д.80 100 20 заготовочная 
Галихина Ляля Раисовна, 

89375243568 

31 МБОУ «Школа №130» ул.Химиков, д.55 100 20 «Ланч-Бокс» 
Сафина Венера Хамитовна, 

89063274074 

32 
МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» 
ул.Ш.Усманова д.11 50 10 заготовочная 

Зарипов Илназ Аделович, 

89534912959 

33 МБОУ «Гимназия №9» ул.Восстания, д.80 65 10 «Ланч-Бокс» 

Гилазутдинова Диана 

Ильдархановна, 

89053173270 

34 МБОУ «Гимназия №17» ул.Восстания, д.48 60 10 заготовочная 
Хайруллина Гузель 

Рафаэловна, 89503134607 

35 МБОУ «Гимназия №12» ул. Декабристов, д. 89А 40 10 заготовочная 
Воропаева Ландыш 

Фаизовна, 89809151328 

    Итого по району 1241 232     

      2866 495     



                                                                                                    Приложение №2 

 

Дислокация школ для проведения санитарно-эпидемиологической экспертизы 

№ п/п Наименование 

Образовательного учреждения 

Адрес Кол-во 

детей в 

приш. 

лагере 

Отряды 

труда и 

отдыха 

Питание ФИО начальника пришкольного 

лагеря, контактный тел 

Кировский район 

1.  МБОУ «Школа №135»на базе 

МБОУ «Школа №67» 
ул.Дежнева, 1 90 10 «Ланч-Бокс» 

Сайфуллина Фирюза Дамировна, 

89050382555 
2.  

МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 189 «Заман» 

ул.Альфии 

Авзаловой, здание 

10 

150 25 заготовочная 
Кудрявцева Марина Васильевна, 

89677701620 

Московский район 

3.  МБОУ «Школа №65» на базе 

гимназии №102 
ул.Ш.Усманова, 30 50 15 заготовочная 

Бондаренко Яна Сергеевна, 

89172823034 
4.  МБОУ «Школа №87» на базе 

МБОУ «Гимназия №102» 
ул.Ш.Усманова 30 76 17 «Ланч-Бокс» 

Никитина Анна Валерьевна, 

89872190133 
5.  МБОУ «Школа №120» на базе 

«Гимназии №17» 
ул.Восстания, 48 40 10 «Ланч-Бокс» 

Синицына Наталья Ивановна, 

89503252862 
6.  МБОУ «Гимназия №9» на базе 

МБОУ «Гимназия №122» при 

проведении капитального 

ремонта 

ул.Восстания, 80 65 10 «Ланч-Бокс» 
Гилазутдинова Диана 

Ильдархановна, 89053173270 



Документы, 

необходимые для проведения санитарно-эпидемиологической 

экспертизы оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей 

в период каникул. 

 

1. Устав учреждения (юридический и фактический адреса); 

2.Лицензия на образовательную деятельность (ОГРН, ИНН); 

3.Правоустанавливающие документы (свидетельство о праве собственности, договор 

оперативного управления или договор аренды); 

4.Санитарно-эпидемиологические заключения на медицинскую и образовательную деятельность; 

5.Технический паспорт (с отметкой помещений, используемых для лагеря); 

6.Копия приказа об организации оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей с 

указанием сроков работы каждой смены; 

7.Утвержденное штатное расписание и списочный состав сотрудников; 

8.Примерное меню, согласованное руководителями образовательной организации и 

территориального органа исполнительной власти, уполномоченным осуществлять 

государственный санитарно-эпидемиологический надзор; 

9. Приказ об утверждении режима дня лагеря с дневным пребыванием детей на время каникул; 

10.Списки поставщиков пищевых продуктов, бутилированной (расфасованной в емкости) 

питьевой воды; 

11.Результаты исследования лабораторно-инструментального контроля воды плавательного 

бассейна, при наличии бассейна в образовательной организации; 

12.Программу производственного контроля за качеством и безопасностью приготовляемых 

блюд, утвержденными организациями общественного питания, которые осуществляют 

деятельность по производству кулинарной продукции, мучных кондитерских ибулочных изделий 

и их реализации, и организующих питание детей в оздоровительных организациях, приказ о 

назначении ответственного лица по соблюдению выполнения плана-графика лабораторно-

инструментальных исследований по программе производственного контроля;  

13.Договор на проведение лабораторно-инструментальных исследований (по производственному 

контролю);  

14.Договора на дератизацию, дезинсекцию;  

15.Справки о проведении дератизационной обработки территорий и помещений, заключение на 

показатель эффективности проведенной дератизационной обработки;  

16.Договоры на поставку продуктов питания; 

17.Договоры на оказание услуг аутсорсинга (в случае, если определённые виды или функции 

производственной предпринимательской деятельности на основании договора переданы другой 

компании, действующей в нужной области); 



18.Документы, подтверждающих происхождение, качество и безопасность бутилированной воды 

(в случае, если для организации питьевого режима в лагере используется бутилированная вода, 

расфасованная в емкости); 

19.Последняя проверка Роспотребнадзора (замечания) 

20.Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию (для вновь построенных объектов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    Приложение №3  

 

Инструкция 

по процедуре оформления актуальных сведений о пришкольных лагерях в Реестре 

организации отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Республики 

Татарстан 

 

1. Готовый пакет документов необходимо предоставить по адресу: г.Казань, ул.Н.Столбова, 

д.2, офис 410 (ГБУ «Республиканский центр «Лето») нарочно за 10 дней до открытия 

пришкольного лагеря. Прием документов осуществляется с 9.00-12.00 в рабочие дни с 

пн.-пт.  

2. Перечень документов для включения в Реестр (для тех школ, которые ранее не были 

включены в Реестр):  

 заявка по форме на бланке организации;   

 заполненная типовая форма (плюс электронный вариант); 

 копия Устава, заверенная нотариально. 

3. Перечень документов для внесения изменений в Реестр: 

 заявка по форме на бланке организации; 

 заполненная типовая форма, в которой второй строкой добавить отряды труда и отдыха  

(плюс электронный вариант); 

 приказ по учреждению об организации работы летнего пришкольного лагеря. 

 санитарно- эпидемиологическое заключение (в случае обновления) 

 

Приложение:  

1.заявка о включении сведений в реестр; 

2. заявка о внесении изменений в реестр; 

3. типовая форма.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бланк организации от _____№_____ 

 

Заявка о включении сведений в реестр  

 

_____________________________________________________________________________ 

(полное наименование организации)  

 

Прошу включить в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории Республики Татарстан_______________________________ 

                                                                                                  (наименование организации (й))  

по состоянию на  ______________  
                                   (указать дату) 

Мною подтверждается достоверность, актуальность и полнота сведений, содержащихся 

в документах, прилагаемых к заявлению. 

Я предупрежден об ответственности за предоставление ложной информации и 

недостоверных (поддельных) документов. 

Приложение: на л. в 1 экз. 

 

 

Руководитель организации  _____________________       _______________________  

(подпись)                                     (ФИО) 
 

 

 

Исполнитель: _________________________________________________________________ 

                                                           (ФИО полностью, телефон)  

 

 

 

 

 

 

 

 



Бланк организации от _____№_____ 

 

Заявка о внесении изменений в реестр  

 

_____________________________________________________________________________ 

(полное наименование организации)  

 

направляет Вам сведения для внесения изменений в реестр организаций отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на территории Республики Татарстан, включенная в реестр под 

реестровым № ___ от _____, следующие документы: 

1. . . .  

2. . . .  

3. . . .  

Мною подтверждается достоверность, актуальность и полнота сведений, содержащихся 

в документах, прилагаемых к заявлению. 

Я предупрежден об ответственности за предоставление ложной информации и 

недостоверных (поддельных) документов. 

Приложение: на _____ л. в 1 экз. 

 

 

Руководитель организации  _____________________ / _________________________  

(подпись)                                     (ФИО) 
 

 

 

Исполнитель: _________________________________________________________________ 

                                                           (ФИО полностью, телефон)  

 



Типовой реестр организации отдыха детей и их оздоровления расположенных на территории Республика Татарстан по состоянию на ___________ 

                                        

N  

П
о

л
н

о
е 

и
 с

о
к
р

ащ
ен

н
о

е 
(е

сл
и

 и
м

ее
тс

я
) 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
я
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 о

тд
ы

х
а 

д
ет

ей
 и

 и
х

 о
зд

о
р
о

в
л
ен

и
я
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-п
р

ав
о

в
а
я
 ф

о
р

м
а 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 о

тд
ы

х
а 

д
ет

ей
 и

 и
х

 о
зд

о
р

о
в
л
ен

и
я
 

Ф
И

О
 р

у
к
о

в
о

д
и

те
л
я
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 о
тд

ы
х

а 
д

ет
ей

 и
 и

х
 

о
зд

о
р

о
в
л
ен

и
я
 

И
Н

Н
/ 

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

О
Г

Р
Н

 

А
д

р
ес

 (
м

ес
то

 н
ах

о
ж

д
ен

и
я
) 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 о

тд
ы

х
а 

д
ет

ей
 и

 

и
х

 о
зд

о
р

о
в
л
ен

и
я
, 

к
о

н
та

к
тн

ы
й

 т
ел

еф
о

н
, 

ад
р

ес
 

эл
ек

тр
о

н
н

о
й

 п
о

ч
ты

 

О
ф

и
ц

и
ал

ь
н

ы
й

 с
ай

т 
о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 о
тд

ы
х

а 
д

ет
ей

 и
 и

х
 

о
зд

о
р

о
в
л
ен

и
я
 и

 и
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
н

о
-

те
л
ек

о
м

м
у

н
и

к
ац

и
о

н
н

о
й

 с
ет

и
 "

И
н

те
р

н
ет

" 
(п

р
и

 н
а
л
и

ч
и

и
) 

Т
и

п
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 о
тд

ы
х

а 
д

ет
ей

 и
 и

х
 о

зд
о

р
о

в
л
ен

и
я
 

Предоставляемые организации отдыха детей и их 

оздоровления услуги в сфере отдыха и оздоровления детей 

Д
ат

а 
в
в
о

д
а 

и
сп

о
л
ь
зу

ем
ы

х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
е
й

 о
тд

ы
х

а 
д

ет
ей

 и
 

и
х

 о
зд

о
р

о
в
л
ен

и
я
 о

б
ъ

ек
то

в
 (

д
л

я
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

 

ст
ац

и
о

н
ар

н
о

го
 т

и
п

а)
 и

 д
ат

а 
п

р
о

в
е
д

ен
и

я
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

я
 о

 н
а
л
и

ч
и

и
 с

ан
и

т
ар

н
о

-

эп
и

д
ем

и
о

л
о

ги
ч

ес
к
о

го
 з

ак
л
ю

ч
ен

и
я
, 

в
к
л
ю

ч
а
я
 д

ат
у

 в
ы

д
ач

и
 

за
к
л

ю
ч

ен
и

я
 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

я
 о

 р
ез

у
л
ь
та

та
х

 п
р

о
в
ед

ен
и

я
 о

р
га

н
ам

и
, 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

м
и

 г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 к

о
н

тр
о

л
ь
 (

н
ад

зо
р

),
 

п
л
ан

о
в
ы

х
 и

 в
н

еп
л
ан

о
в
ы

х
 п

р
о
в
ер

о
к
 в

 т
ек

у
щ

ем
 г

о
д

у
 (

п
р

и
 

н
ал

и
ч

и
и

) 
и

 в
 п

р
ед

ы
д

у
щ

ем
 г

о
д

у
 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

я
 о

 н
а
л
и

ч
и

и
 л

и
ц

ен
зи

и
 н

а 
о

су
щ

ес
тв

л
е
н

и
е 

м
ед

и
ц

и
н

с
к
о

й
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

я
 о

 н
а
л
и

ч
и

и
 л

и
ц

ен
зи

и
 н

а 
о

су
щ

ес
тв

л
е
н

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

О
б

ес
п

еч
е
н

и
е 

в
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 о
тд

ы
х

а 
д

ет
ей

 и
 и

х
 

о
зд

о
р

о
в
л
ен

и
я
 д

о
ст

у
п

н
о

ст
и

 у
сл

у
г 

д
л

я
 д

ет
ей

-и
н

в
ал

и
д

о
в
 и

 

д
ет

ей
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о

зм
о

ж
н

о
ст

я
м

и
 з

д
о

р
о

в
ь
я
 

Р
еж

и
м

 р
аб

о
ты

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 о

тд
ы

х
а 

д
ет

ей
 и

 и
х

 о
зд

о
р

о
в
л
ен

и
я
 (

се
зо

н
н

ы
й

, 

к
р

у
гл

о
го

д
и

ч
н

ы
й

) 

Д
ат

ы
 п

р
о

в
ед

ен
и

я
 с

м
ен

 

С
р

ед
н

я
я
 с

то
и

м
о

ст
ь
 1

 д
н

я
 п

р
еб

ы
в
ан

и
я
 

в
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 о
тд

ы
х

а 
д

ет
ей

 и
 и

х
 

о
зд

о
р

о
в
л
ен

и
я
 

В
о

зр
ас

тн
ая

 к
ат

ег
о

р
и

я
 д

ет
ей

, 

п
р

и
н

и
м

ае
м

ы
х

 в
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 о
тд

ы
х

а 

д
ет

ей
 и

 и
х

 о
зд

о
р

о
в
л
ен

и
я
 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

я
 о

 п
р

о
ж

и
в
ан

и
и

 и
 п

и
та

н
и

и
 

д
ет

ей
 в

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 о

тд
ы

х
а 

д
ет

ей
 и

 

и
х

 о
зд

о
р

о
в
л
ен

и
я
 

Н
ал

и
ч

и
е 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

н
о

го
 м

ес
та

 д
л
я
 

к
у

п
ан

и
я
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

                                        

                    

                    Руководитель организации                                                                                       _________________________                                                                                            

____________________________ 

                                                                                                                                                           (подпись)                                                                                                                           

(ФИО)                                                  

                                                                                            М.П. 



                                                                                                    Приложение №4  

Организация отдыха и занятости детей в период летних каникул 

Общеобразова

тельное 

учреждение 

Общее кол-во детей на 

внутреннем контроле школ 

Из них посещают 

пришкольный лагерь 

Из них посещают отряды 

труда и отдыха 

Из них работают в трудовых 

бригадах 

 Из них 

в 

красной 

зоне  

Из них 

в 

желтой 

зоне 

Из них 

в 

зеленой 

зоне 

Из них 

в 

красной 

зоне  

Из них 

в 

желтой 

зоне 

Из них 

в 

зеленой 

зоне 

Из них 

в 

красной 

зоне  

Из них 

в 

желтой 

зоне 

Из них 

в 

зеленой 

зоне 

 

Из них 

в 

красной 

зоне  

Из них 

в 

желтой 

зоне 

Из них 

в 

зеленой 

зоне 

 

 



                                                                                                    Приложение №5  

 

Программа учебно-познавательной профильной смены  

«Культурное лето 2023»  

                             

№ Наименование 

мероприятия 

Примерное содержание Дата 

1. «Каникулы без 

опасности» 

Неделя, 

посвященная 

безопасности детей 

-торжественное открытие лагеря;  

-посещение городского праздника  

«Волшебники лучезарного города»; 

-мероприятия, посвященные Дню защиты 

детей; 

-мероприятия, направленные на формирование 

безопасного поведения детей на дороге, на 

железнодорожных путях, на водных объектах, 

пожарная безопасность, техника безопасности в 

быту в летний период; 

- мероприятия, посвященные безопасности  

в интернет пространстве: квесты, 

интерактивные игры, конкурсы, беседы, мастер-

классы по раскрытию возможностей интернета: 

знакомство с образовательными площадками, 

онлайн познавательными играми 

29.05-02.06 

2. «Дружба народов 

России» 

Неделя, 

посвященная Году 

национальных 

культур и традиций 

- знакомство с обычаями и традициями народов 

России: фестиваль “Дружба народов России”, 

познавательные часы, постановка творческих 

номеров, проведение мероприятий по 

историческому наследию России, Республики 

Татарстан, формирование толерантности к 

различным религиям, традициям и культуре 

народов; 

-посещение учреждений дополнительного 

образования, театров, музеев; 

05.06-09.06 

3. «Доброта спасет 

мир» 

Неделя, 

посвященная 

воспитанию 

толерантности  

- воспитание культуры толерантности среди 

детей и подростков через акции, культурно-

массовые мероприятия, посещения приютов для 

бездомных животных,  

-проведение мероприятий на создание 

благоприятного психологического климата в 

коллективе, на сплочение коллектива 

13.06-16.06 

4. «Наши наставники, 

наши друзья» 

Неделя, 

посвященная Году 

педагога и 

наставника  

- мероприятия, игры, акции, посвященные Году 

педагога и наставника 

 

 

 

 

19.06-23.06 

5. «Веселые старты»  - спортивные мероприятия, эстафеты, игры, 

матчи и т.д. 

- торжественное закрытие лагеря 

26,27.06 

                                                                                              

    

 


